
Final	Universal	Ungezieferspray	

	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 Arthur	Schopf	Hygiene	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 GmbH	&	Co.	KG		 	 	
Pfaffensteinstraße	1	
D-83115	Neubeuern	 	 	

	
	
	
	

Final	Universal	Ungezieferspray	
Univerzální	insekticid	ve	spreji	

proti	létajicímu	a	lezoucímu	hmyzu	
-	připraven	k	použití	-	

	
	

• Téměř	okamžitý	účinek	do	30	minut	
• Dlouhodobý	účinek	až	po	dobu	6	týdnů	
• Není	vhodn	ý	pro	aplikaci	na	zvířata	

	
	
Vlastnosti:	
Final	 Universal	 Ungezieferspray	 je	 univerzální	 insekticid	 ve	 spreji	 (biocidní	 insekticid	 -	 sk.	
18).	 Je	 připraven	 k	 použití	 a	 téměř	 okamžitě	 (do	 30	 minut)	 hubí	 létající	 i	 lezoucí	 hmyz.	
Obsahuje	 kombinaci	 účinných	 látek	 které	 spolehlivě	 působí	 proti	 švábům,	 broukům,	
mravencům,	 rybenkám,	 čmelíkům,	 klíšťatům,	 pavoukům,	 blechám,	 můrám,	 mouchám,	
komárům,	 bodalkám	 a	 vosám.	 Final	 Universal	 Ungezieferspray	 je	 vhodný	 pro	 použití	 ve	
stájích,	 skladech,	 v	domácnosti,	 komerčních	prostorech,	 klecích	na	ptactvo,	psí	boudách,	 v	
holubníku,	 voliérách	 a	 dalších	 zařízení.	 I	 v	 exteriéru	má	 vynikající	 účinek	 (terasy,	 domovní	
stěn).	Díky	speciálním	složkám	vykazuje	dlouhodobý	účinek	až	po	dobu	6	týdnů.	
	
Oblast	použití:	
Používá	se	v	prázdných	skladech,	hangárech,	silech,	v	domácnosti	a	v	hospodářství.	Může	se	
aplikovat	 na	 mravenčí	 cestičky,	 okna,	 dveře,	 stropy,	 do	 šachet	 a	 do	 úkrytu	 jako	 jsou	
holubníky,	 klece,	 voliéry,	 jakýkoliv	 druh	 zvířecího	 přístřešku,	 odpočinkové	 zóny	 zvířat	 a	 v	
zemědělství	všeobecně.	Sprej	není	vhodný	pro	aplikaci	přímo	na	hospodářská	nebo	domácí	
zvířata.	
	
Návod	k	použití	
Aplikace	na	lezoucí	hmyz:	
Aplikujte	 Final	 Universal	 Ungezieferspray	 ze	 vzdálenosti	 cca.	 30	 cm	 na	 úkryty,	 mezery	 a	
cestičky	tak,	aby	byl	povrch	viditelně	navlhčen.	
	
Aplikace	na	létajicí	hmyz:	
Aby	 se	 dosáhlo	 nejlepšího	 účinku,	 zavřete	 všechna	 okna	 a	 dveře	 a	 poté	 aplikujte	 Final	
Universal	Ungezieferspray	po	dobu	5-10	vteřin	do	ovzduší	a	na	místa	kde	se	hmyz	pohybuje,	
například	na	okna,	rámy	oken,	zárubně,	sloupky,	práh	atd.	
	



Final	Universal	Ungezieferspray	

	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 Arthur	Schopf	Hygiene	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 GmbH	&	Co.	KG		 	 	
Pfaffensteinstraße	1	
D-83115	Neubeuern	 	 	

	
	
	
Šatní	moly:	
Při	 napadení	 aplikujte	 Final	Universal	Ungezieferspray	 ze	 vzdálenosti	 1	metru	na	oblečení,	
čalouněný	nábytek	a	koberce.	Jako	prevenci	doporučujeme	aplikaci	i	do	šatní	skříně,	zásuvek	
a	do	skladovacích	boxů	před	vkládáním	věcí.	
	
Čmelík	kuří,	klíště:	
Před	 aplikací	 vyčistěte	 holubník,	 chovné	 zařízení	 slepic,	 kuřat,	 voliéry.	 Poté	 aplikujte	 Final	
Universal	 Ungezieferspray	 ze	 vzdálenosti	 30cm	 tak,	 aby	 byla	 aplikační	 plocha	 lehce	
navlhčená.	
	
Poznámky:	
Povrchy,	 které	 nemají	 být	 ošetřeny,	 před	 aplikací	 zakryjte.	 Přípravek	 kdykoli	 mužete	
odstranit	pomocí	vody	a	mýdla.	Po	aplikaci	 zajistěte	dostatečné	větrání	po	dobu	24	hodin.	
Při	nedostatečnémvětrání	hrozí	nebezpečí	vzniku	výbušných	/	vysoce	hořlavých	směsí.	Před	
aplikací	na	povrchy	a	textil	dopručujeme	vyzkoušet	na	méně	viditelných	místech.	Přípravek	
se	nesmí	použít	na	potraviny,	krmiva	nebo	na	zvířata.	Neaplikujte	v	blízkosti	nemocných	lidí	/	
zvířat	 nebo	 novorozenců.	 V	 souvislosti	 s	 použitím	 tohoto	 produktu	 neručíme	 za	 škody	
způsobené	uživatelem	samotným.	
	
Účinné	látky:	
8	g/kg	Permethrin,	0,48	g/kg	Cypermethrin,	0,6	g/kg	Tetramethrin,	0,5	g/kg	Geraniol	
	
Balení:	
750ml	


